
  

Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo uzavřené dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“), která nabyla účinnosti dne 14. 10. 2024 

mezi smluvními stranami 

příspěvková organizace: Střední škola obchodní, České Budějovice, Husova 9 

sídlo: Husova tř. 1846/9, 370 01 České Budějovice 

IČO: 00510874 

DIČ: CZ00510874 

číslo účtu:  

datová schránka: vw8jfk5 

jednající prostřednictvím: Mgr. Jarmila Benýšková, ředitelka 

na straně jedné jakožto objednatelem (dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

společnost: Petr Svoboda 

sídlo: Na Babu 214, 373 71, Hůry 

IČO: 60638192 

DIČ: CZ7110301814 

zapsanou Magistrát města České Budějovice 

vznik oprávnění: 24. 1. 1996 

číslo účtu:  

bankovní spojení: , . 

datová schránka: gfzvyvx 

jednající prostřednictvím:  Petra Svobody 

na straně druhé jakožto zhotovitelem (dále jen „zhotovitel“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

Smlouva o dílo byla sjednána jako výsledek zadávacího řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu:  

„Stavební úpravy se změnou užívání části objektu Průběžná č.p. 2160/4, Č. Budějovice,  

parc. č. 2130/4“ (dále jen „zakázka). 

 

 

 

 



Dodatek č. 1 

 

Stránka 2 z 4 

II. 

Předmět Dodatku č. 1 

1. Smluvní strany se dohodly na změnách spočívajících ve vícepracích a méněpracích  obsažených 
v přiloženém změnovém listu č. 1, rozpočtu a přiložené projektové dokumentaci. Změny se týkají 
zejména výplní otvorů (okna a dveře), úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní a změny ve výměře 
neprůhledné fólie na prosklenou stěnu. 

2. Změny se dotýkají těchto částí smlouvy o dílo: 

 Článek VI. Cena díla – vícepráce Kč 136 896,98 bez DPH, tj. Kč 165 645,35, méněpráce Kč 59 170,- 

bez DPH, tj. Kč 71 595,70 vč. DPH. Navýšení ceny díla činí Kč 77 726,98 bez DPH, tj. Kč 94 049,65 

vč. DPH. 

 Článek  VIII. Doba provádění díla – termín pro dokončení stavby se prodlužuje do 31. 1. 2025 

 Článek Přílohy smlouvy - doplnění o přílohy tohoto Dodatku č. 1 

 

Dodatek č. 1 mění výše uvedené články takto: 

 

Článek VI. Cena díla, odst. 1 až 3 

Původní znění: 

VI. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr), který je nedílnou součástí 
a Přílohou č. 1 této smlouvy a ze kterého vyplývá, že se zaručuje jeho úplnost a považuje se mezi 
smluvními stranami za závazný. 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou 
cenu ve výši: 

Celková cena bez DPH: 438 053,59 

DPH z celkové ceny: 91 991,25 

Celková cena včetně DPH: 530 044,84 

 

3. Celková cena je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele ze dne 29. 9. 2024, jejíž část oceněný 

soupis prací s výkazem výměr je přílohou a součástí této smlouvy o dílo. 

 

 

 

 

 

 



Dodatek č. 1 

 

Stránka 3 z 4 

Nové znění dle Dodatku č. 1 

VI. 

Cena díla 

1. Cena díla je stanovena na základě oceněného soupisu prací (vč. výkazu výměr) a změnového listu č. 1 a 
rozpočtu, který je nedílnou součástí a Přílohou č. 1 Smlouvy o dílo a Přílohy č. 3 (součást Dodatku č. 1) 
a ze kterých vyplývá, že se zaručuje úplnost díla a považuje se mezi smluvními stranami za závazný. 

2. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. této smlouvy uhradí zhotoviteli nejvýše přípustnou 
cenu ve výši: 

Celková cena bez DPH: 515 780,57 

DPH z celkové ceny: 108 313,92 

Celková cena včetně DPH: 624 094,49 

 

3. Celková cena je stanovena na podkladě cenové nabídky zhotovitele ze dne 29. 9. 2024 a na základě 
tohoto Dodatku č. 1. 

 

Článek VIII. Doba provádění díla, odst. 1 

Původní znění: 

VIII. 

Doba provádění díla 

1. Termín zahájení stavby je stanoven na pátý kalendářní den po nabytí účinnosti této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

Termín pro dokončení stavby:   60 dní od nabytí účinnosti smlouvy o dílo 

Nové znění dle Dodatku č. 1: 

VIII. 

Doba provádění díla 

1. Termín zahájení stavby je stanoven na pátý kalendářní den po nabytí účinnosti této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

Termín pro dokončení stavby:  do 31. 1. 2025 

 

Článek PŘÍLOHY SMLOUVY 
 

Původní znění: 
 

PŘÍLOHY SMLOUVY 

Příloha č. 1 Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr 

Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů 



Dodatek č. 1 

 

Stránka 4 z 4 

Nové znění dle Dodatku č. 1: 
 

PŘÍLOHY SMLOUVY 

Příloha č. 1 Oceněný soupis prací vč. výkazu výměr 

Příloha č. 2 Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 3 Změnový list č. 1 vč. rozpočtu a projektové dokumentace 

 

Závěrečná ustanovení Dodatku č. 1 

 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem Dodatku č. 1 včetně jeho příloha a s celým 
obsahem souhlasí. 

3. Ustanovení Smlouvy o dílo nedotčená změny dle Dodatku č. 1 zůstávají i nadále v platnosti v původním 
znění. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv, a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv. 

 

 

 

V Českých Budějovicích, dne 10. 12. 2024 V Českých Budějovicích, dne   10. 12. 2024          

 

 

 

 

Objednatel: Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jarmila Benýšková, ředitelka Petr Svoboda, podnikatel 

  

 


